ESTADO, A FIN DE QUE INSTRUYA AL SECRETARIO DE FINANZAS Y 
TESORERO GENERAL DEL ESTADO, PARA QUE EN EL  PROYECTO  DE 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO CORRESPONDIENTE AL 
EJERCICIO FISCAL 2018, SE INCLUYA UNA PARTIDA ESPECIAL POR LA 
CANTIDAD DE $ 24, 610,047.40 (VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
DIEZ MIL CUARENTA Y SIETE PESOS, CON CUARENTA CENTAVOS), 
DESTINADA A CUBRIR EL BONO DE AJUSTE SALARIAL (BAS), A 899 
MAESTRAS Y MAESTROS JUBILADOS DE LA SECCIÓN 50 DEL SNTE, EN 
SEGUIMIENTO DEL CONVENIO RESPECTIVO. INTERVINIERON A FAVOR LOS 
CC. DIP. SERGIO ARELLANO BALDERAS, LILIANA TIJERINA CANTÚ, LETICIA

[...]

FIN DE QUE INSTRUYA AL LIC. CARLOS ALBERTO GARZA IBARRA, 
SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO GENERAL DEL ESTADO, PARA QUE EN 
EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO, 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2018 SE INCLUYA UNA PARTIDA 
ESPECIAL, POR LA CANTIDAD DE $24,610,047.40 (VEINTICUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS DIEZ MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.) DESTINADAS 
PARA CUBRIR EL BONO DE AJUSTE SALARIAL A 899 MAESTRAS Y MAESTROS 
JUBILADOS DE LA SECCIÓN 50 DEL SNTE. “SE ACORDÓ LA RESERVACIÓN 
PARA EL CONOCIMIENTO EN ASUNTOS GENERALES”. 

19. ESCRITO SIGNADO POR LAS CC. LIC. GRECIA BENAVIDES FLORES,